
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 09/12/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 15 novembre
2010, n. 2506
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capitale Umano - Avviso n. 6/2010 - “DIRITTI A SCUOLA”:
D.D. n.2344/2010 - Slittamento avvio e termine attività corsuali.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 15 del mese di Novembre presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale n. 2344 del 05/10/2010,
pubblicata sul BURP n. 158 del 14/10/2010, è stato approvato l’Avviso n. 6/2010 - “DIRITTI A SCUOLA”,
con il finanziamento del P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse IV “Capitale Umano”.
 Detto avviso stabilisce, tra l’altro, che i progetti devono essere realizzati nel periodo Novembre 2010-
Maggio 2011.
 Poiché entro il 04/11/2010, data di scadenza per la presentazione dei progetti, sono pervenuti, entro le
ore tredici, 431 plichi per circa 900 progetti, per consentire una attenta valutazione degli stessi, con il
presente provvedimento si intende modificare il periodo di inizio e termine delle attività e precisamente
le stesse potranno iniziare entro il mese di Dicembre 2010 e terminare entro il 08/06/2011 in
concomitanza della chiusura dell’anno scolastico 2010/2011.

1



 
 Per gli Istituti che non avvieranno le attività corsuali entro il mese di Dicembre si procederà a revocare il
finanziamento che sarà loro assegnato.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di prorogare, per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, la
data di avvio delle attività entro Dicembre 2010 e di termine delle stesse entro il 09/06/2011;
 
• di dare atto che per gli istituti che non avranno avviato le attività corsuali entro il mese di Dicembre, si
procederà alla revoca del finanziamento assegnato;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 4 pagine numerate da 1 a 4:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97 ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr.ssa Giulia Campaniello
 
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato
espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie.-
 
Il Responsabile del Procedimento
Paolo Difonzo
 
Il Dirigente dell’Ufficio P.A.A.F.
Avv. Costanza Moreo
 
_________________________

2


